
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano IX | Edição nº 1740A | Página 1 de 3 | Terça-feira, 29 de abril de 2025 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

    CÂMARA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS/SP 

    DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO | LICITAÇÕES E CONTRATOS 
    E-mail: licitacoes@camaradealtinopolis.sp.gov.br  Telefone: (16) 9.9996-3081 (WhatsApp) 

    ________________________________________________________________________________  

 

 

RESULTADO PARCIAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Dispensa de licitação sob nº 27/2025. 

Objeto: Aquisição de mobiliário e utensílios de cozinha 

Em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, especialmente em seu artigo 75, II, 

apresento o resultado do processo de dispensa de licitação em epígrafe: 

PROPOSTAS INICIAIS:  
DAGHER & DAGHER LTDA - CNPJ: 53.730.917/0001-08 
MAGAZINE LUIZA - CNPJ: 47.960.950/0450-60 
DANIEL OLIVEIRA MARCENARIA - CNPJ: 34.268.558/0001-74 
 
PROPOSTAS ADICIONAIS: 
L.L. INTERIORES - CNPJ. 51.715.302/0001-87 
DAGHER & DAGHER LTDA - CNPJ: 53.730.917/0001-08 

 

PROPOSTAS: 

ITEM: 01 – Conjunto panelas para fogão de indução de revestimento cerâmica 3.5 mm 

espessura 

FORNECEDOR VALOR UNITÁRIO 

DAGHER & DAGHER LTDA  

CNPJ: 53.730.917/0001-08 

R$ 635,00 

MAGAZINE LUIZA  

CNPJ: 47.960.950/0450-60 

R$ 649,90 

PROPONENTE VENCEDOR 

DAGHER & DAGHER LTDA  

CNPJ: 53.730.917/0001-08 

R$ 635,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Outros Atos

Outros Atos

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis



DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano IX | Edição nº 1740A | Página 2 de 3 | Terça-feira, 29 de abril de 2025 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

    CÂMARA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS/SP 

    DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO | LICITAÇÕES E CONTRATOS 
    E-mail: licitacoes@camaradealtinopolis.sp.gov.br  Telefone: (16) 9.9996-3081 (WhatsApp) 

    ________________________________________________________________________________  

 

 

ITEM: 02 – 2 Lixeiras inox 12 litros c/ pedal e cesto interno removível, tamanho 

mínimo 12L 

FORNECEDOR VALOR UNITÁRIO 

DAGHER & DAGHER LTDA  

CNPJ: 53.730.917/0001-08 

R$ 210,00 

MAGAZINE LUIZA  

CNPJ: 47.960.950/0450-60 

R$ 419,90* 

PROPONENTE VENCEDOR 

DAGHER & DAGHER LTDA  

CNPJ: 53.730.917/0001-08 

R$ 210,00 

* A proposta inicial da empresa MAGAZINE LUIZA – Item 2, foi desclassificada, conforme art. 59, inciso III, da Lei 

Federal n° 14.133/21(Lei de Licitações e Contratos) e art. 7°, §4°, da Resolução do Legislativo n° 04/23, por 

apresentarem preços acima do orçamento estimado para a contratação (Item 2: R$ 321,26) 

 

ITEM: 03 –Utensílios p/ panela de silicone, para fogão de indução, c/ cabo de bambu 

(concha terrina, escumadeira, espátula, pegador de massas, colher de arroz) 

FORNECEDOR VALOR UNITÁRIO 

DAGHER & DAGHER LTDA  

CNPJ: 53.730.917/0001-08 

R$ 75,00 

MAGAZINE LUIZA  

CNPJ: 47.960.950/0450-60 

R$ 79,90 

PROPONENTE VENCEDOR 

DAGHER & DAGHER LTDA  

CNPJ: 53.730.917/0001-08 

R$ 75,00 

 

 

ITEM: 04 – Prestação de serviços, incluindo material e mão de obra para confecção de 

balcão para cooktop para embutir fogão e forno, em material MDF ou outro similar 

que possua resistência ao calor com espessura mínima de 30mm 

FORNECEDOR VALOR UNITÁRIO 

DANIEL OLIVEIRA MARCENARIA CNPJ: 34.268.558/0001-74 R$ 850,00 

L.L. INTERIORES CNPJ. 51.715.302/0001-87 R$ 1.486,00* 

PROPONENTE VENCEDOR 

DANIEL OLIVEIRA MARCENARIA CNPJ: 34.268.558/0001-74 R$ 850,00 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis



DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano IX | Edição nº 1740A | Página 3 de 3 | Terça-feira, 29 de abril de 2025 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

    CÂMARA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS/SP 

    DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO | LICITAÇÕES E CONTRATOS 
    E-mail: licitacoes@camaradealtinopolis.sp.gov.br  Telefone: (16) 9.9996-3081 (WhatsApp) 

    ________________________________________________________________________________  

 

 

* A proposta adicional da empresa L.L. INTERIORES – Item 4, foi desclassificada, conforme art. 59, inciso III, da 
Lei Federal n° 14.133/21(Lei de Licitações e Contratos) e art. 7°, §4°, da Resolução do Legislativo n° 04/23, por 
apresentarem preços acima do orçamento estimado para a contratação (Item 4: R$ 850,00) 

Após a análise das propostas recebidas, considerando a economicidade, vantajosidade e 
conformidade com as exigências do processo, declara-se vencedor(es) do certame o(s) 
fornecedor(es): 

ITEM: 01, 02 e 03 - DAGHER & DAGHER LTDA - CNPJ: 53.730.917/0001-08.   

ITEM: 04 – DANIEL OLIVEIRA MARCENARIA - CNPJ: 34.268.558/0001-74. 

Ficam convocadas as empresas mencionadas acima a apresentarem no prazo de três dias 
úteis, iniciando em 30/04/2025 e terminando em 06/05/2025, os documentos exigidos no 
Termo de Referência.  

Altinópolis, 29 de abril de 2.025.  

 

ROBERTO CÉSAR ALVES LEITE 
Diretor Geral Administrativo 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis


		2025-04-29T19:29:43+0000
	RAFAELA PEREIRA:44177354848 1




